66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33649 Quarta-feira, 04 DE JULHO DE 2018

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº
130/2018 – DAL2, de 28 de JUNHO de 2018, que NOMEIA o
CAP QOPM RG 33446, como fi scal do Contrato Administrativo n.º
701/2018 – DAL/PMPA, cujo objeto destina-se ao “fornecimento
de água mineral para a Polícia Militar”.
SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE – CEL QOPM
Dir etor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 332808

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO Nº 003/2018 - DAL2
O Diretor da Diretoria de Apoio Logístico da Polícia Militar do
Pará – DAL/PMPA, usando de suas atribuições legais concedidas
por meio das Portaria nº 941/2017 – DP/1, publicada no Boletim
Geral da PMPA nº 138, de 20/07/2017.
RESOLVE:
Art.. 1º HOMOLOGAR o certame da Cotação Eletrônica nº
003/2018 DAL2/PMPA, decorrente do Processo Administrativo nº
086/2017 DAL2/PMPA, cujo objeto consiste na “AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA 6ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ”, tendo sido vencedora dos
ITENS 1,3 a empresa ANTÔNIO AILTON DA CRUZ UCHÔA –
ME, CNPJ 28.564.781/0001-66 , no valor total de R$ 2.955,00
(dois mil novecentos e cinquenta e cinco reais) e vencedora do
ITEM 2, a empresa BELPARÁ COMERCIAL LTDA – EPP, CNPJ
05.903.157/0001-40, no valor total de R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais), com fundamento no Art. nº 38 da Lei Federal
nº 8.666/93;
Art. 2º – REMETER o referido processo ao Chefe da Seção
de Compras e Contratos Administrativos, a fi m de que seja
providenciada a formalização do compromisso de contrato e/ou
emissão de PRD e NOTA DE EMPENHO em favor das empresas
vencedoras
Artº 3º – DETERMINO publicação desta homologação em Diário
no prazo previsto em lei.
Belém/PA, 03 julho de 2018.
SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico

Protocolo: 332560

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2500-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): ITUPIRANGA - PA
PERÍODO: 22/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM EDIMAR BERNARDINO
DE SOUSA CPF: 251.656.152-00;
CB PM ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUZA
CPF: 197.993.302-20.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2501-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): ALTAMIRA - PA
PERÍODO: 26 A 29/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM NELSON GOMES
GONÇALVES CPF: 329.315.302-04;
SGT PM VALDENÊ ALVES BOTELHO
CPF: 372.001.352-91.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2502-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): ITUPIRANGA - PA
PERÍODO: 26/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM EDIMAR BERNARDINO

DE SOUSA CPF: 351.656.152-00;
CB PM ANTÔNIO CARLOS PEREIRA DE SOUZA
CPF: 197.993.302-20.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2503-DC-DF-18
OBJETIVO:ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA
DESTINO(S): RONDON- PA
PERÍODO: 27/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM MIGUEL LOPES TAVARES
CPF: 949.928.782-53;
CB PM ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUZA
CPF:197.993.302-20.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2504-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 27 A 28/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E
01 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ DE DEUS DA PAZ
MONTEIRO DE SOUZA CPF: 189.475.652-53;
SGT PM REGINALDO JACINTO DOS SANTOS NETO
CPF: 301.577.902-82.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2516-DI-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SÃO PAULO- PA
PERÍODO: 23 A 26/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E
03 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): CAP PM ADEMIR GONÇALVES
CORREA JUNIOR CPF: 817.245.942-49.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2517-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MOSQUEIRO- PA
DESTINO(S): SÃO FELIX DO XINGU - PA
PERÍODO: 14 A 19/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 DE ALIMENTAÇÃO
E 05 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM JOSIMAR PANTOJA DA
HUNGRIA CPF: 613.915.142-20;
CB PM ELDER VILHENA DOS SANTOS
CPF: 782.135.412-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2531-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): MARABÁ - PA
PERÍODO: 08 A 10/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): TEN PM FABIO DE CASTRO
GONÇALVES ZAMPIETRO CPF: 817.832.482-20;
SGT PM ANTONIO JOSÉ NOGUEIRA MARINHO
CPF: 328.005.922-49;
CB PM ALAN CLEYTON NEGRÃO TOBIAS
CPF: 680.900.642-72;
CB PM FABIO LISBOA DA SILVA
CPF: 517.294.822-87;
CB PM IGOR NAZARENO LEAL MACIEL
CPF: 833.560.612-91;
CB PM DIEGO DOS SANTOS FREITAS
CPF: 883.597.002-49;
CB PM MAXSUEL NOVAIS DA LUZ
CPF: 693.088.612-20;
CB PM EVANDRO COELHO COSTA
CPF: 535.693.692-34.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2572-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): MARABÁ - PA
PERÍODO: 07/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM EVANDRO VIEIRA DA
SILVA CPF: 425.855.972-53;
SGT PM JOSÉ SACRAMENTO CORREA
CPF: 431.332.662-68.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 2573-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM- PA
DESTINO(S): ORIXIMINÁ - PA
PERÍODO: 11 A 13/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
E 02 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): SGT PM EVANDRO PEREIRA
DA SILVA CPF: 560.095.692-49;
SGT PM JOSÉ VALDIR LIMA GADELHA
CPF: 323.667.282-04;
CB PM MARLISSON NATAN FIGUEIRA DA SILVA
CPF: 570.605.092-91;
SD PM OSMAR JUNIO FERREIRA
CPF: 838.758.832-68.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2574-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM- PA
DESTINO(S): ALENQUER-PA
PERÍODO: 16 A 18/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): SGT PM EGINALDO GOMES
DA SILVA CPF: 403.761.332-87;
SGT PM EDEMILSON DOS SANTOS SOUSA
CPF: 403.354.292-20;
SD PM JAIRO DE SOUSA BRUCE JUNIOR
CPF: 007.051.572-70;
SD PM YURI RIBEIRO CAETANO
CPF: 948.966.072-87;
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2575-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SALINÓPOLIS - PA
DESTINO(S): SÃO JOÃO DE PIRABAS - PA
PERÍODO: 24/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM FABELINO CARVALHO
BRANDÃO CPF: 453.010.773-68;
SGT PM ELMO DA SILVA MACHADO
CPF: 153.501.182-34.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2576-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): ORIXIMINÁ - PA
PERÍODO: 24 A 26/04/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
E 02 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM IDARLON DE SOUSA FÉLIX
CPF: 588.183.912-91;
CB PM SALOMÃO MARINHO DA SILVA
CPF: 719.634.132-53;
SD PM BRUNO RICARDO ROCHA PEREIRA
CPF: 949.129.122-04.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2577-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): MONTE ALEGRE - PA
PERÍODO: 25 A 27/04/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
E 02 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): SGT PM EDNEY SILVA OLIVEIRA
CPF: 232.331.092-53;
SGT PM JOSÉ MONTEIRO FILHO
CPF: 403.989.862-15;
CB PM GECICLEI ARAUJO DE OLIVEIRA
CPF: 749.963.712-34.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 2578-DC-DF-18
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): ORIXIMINÁ - PA
PERÍODO: 23 A 25/04/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
E 02 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): SGT PM PAULO SERGIO SOUZA DE
MIRANDA CPF: 357.680.702-06;
SGT PM JAMESTEAN ALMEIDA MORAES
CPF: 403.208.122-00;
CB PM BRUNO PINHEIRO MALCHER
CPF: 986.124.762-91;